
COMUNE DI FIRENZUOLA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il 
documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N° 125 del 23/12/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE  PER L’ALIENAZIONE E 
L’ACQUISTO DI IMMOBILI

L'anno duemilaventiquattro, addì ventitre del mese di Dicembre alle ore 18:00 , nella sala 
Consiliare (palazzo ex-Pretura): , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giampaolo Buti il Consiglio Comunale.

Dei componenti il Consiglio sono presenti:

Nome P A Nome P A

1 BUTI GIAMPAOLO X 8 MORINI DUCCIO X

2 BARACANI MAURIZIO X 9 MENICHETTI AMBRA X

3 BRUNETTI ANDREA X 10 ALKURTI FILIPPO 
GIORDANO X

4 SOZZI ELENA X 11 VIGNOLI LUCA X

5 SCHILLECI NICOLA X 12 TOMBARELI FRANCESCO X

6 DI MEO ANGELO X 13 CASTRIGNANO' FILOMENA X

7 PASQUI STEFANO X

PRESENTI: 10 ASSENTI: 3

Assume la presidenza Sindaco in qualità di Giampaolo Buti

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Antonia 
Zarrillo.

Scrutatori: Morini Duccio, Vignoli Luca

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto:



COMUNE DI FIRENZUOLA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il 
documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE  PER L’ALIENAZIONE E 
L’ACQUISTO DI IMMOBILI

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI gli interventi sull’argomento, per il contenuto dei quali si rimanda alla documentazione agli 
atti, nonché alla registrazione su supporto magnetico e digitale, ai sensi dell’art. 1, comma 1, punto 
A) del DPR n. 445/2000 e dell’art. 55 comma 1 del vigente regolamento del Consiglio Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione resa dal Responsabile del Settore n. 3- Arch.tto Francesco 
Paoletti di pari oggetto, depositata in atti;

VISTO il D.L.vo 267/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare 
l’articolo 107 che disciplina le funzioni e le competenze dei dirigenti;

VISTO  l’art. 12, comma secondo, della legge 15 maggio 1997, n. 127 e ss. mm., riguardante le 
procedure di vendita dei beni immobili patrimoniali disponibili dell’ente

RITENUTO necessario, adottare un regolamento che definisca le procedure di vendita dei beni 
immobili patrimoniali disponibili dell’Ente o, nel caso di necessità, di acquisto;

VISTO l’allegato regolamento  “Regolamento comunale  per l’alienazione e l’acquisto di immobili” 
, parte integrante della presente deliberazione;

VISTI gli allegati, parere in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Settore 
interessato ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., e la dichiarazione di non 
rilevanza contabile resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, in quanto dall’assunzione del 
presente provvedimento, non derivano effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con votazione, resa in forma palese, che riporta il seguente risultato:
Presenti n.10;
Assenti n. 3(Consiglieri:Pasqui, Schilleci, Tombarelli)
Votanti n. 10;
Voti favorevoli n. 10;
Voti contrari nessuno;
Astenuti nessuno

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto:



COMUNE DI FIRENZUOLA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il 
documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

1. DI APPROVARE il regolamento  allegato al presente atto (ALLEGATO 1) quale parte 
integrante e sostanziale, avente ad oggetto: “Regolamento comunale  per l’alienazione e 
l’acquisto di immobili” 

2. DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore n. 3 - 
Arch.tto Francesco Paoletti;

3. DI DISPORRE il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D. Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii., nonché la pubblicazione all’albo pretorio on-line;

INDI IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere, all’esecuzione del presente provvedimento;

Con successiva votazione, resa in forma palese, che riporta il seguente risultato:
Presenti n.10;
Assenti n. 3(Consiglieri:Pasqui, Schilleci, Tombarelli)
Votanti n. 10;
Voti favorevoli n. 10;
Voti contrari nessuno;
Astenuti nessuno

DELIBERA

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) e successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI FIRENZUOLA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il 
documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario
Giampaolo Buti Antonia Zarrillo


